
Iespējams nopirkt svaigas 
zivis.

Vasaras nometne bērniem.

2.lpp. 3.lpp.

Ielaušanas mēģinājums neizdodas.

3.lpp.

priecīgu līgošanu!

Tāda ir bijusi, ir un būs Latvija laiku laikos Līgo vakarā. Ikviens 
latvietis jūt lielā kopības gara gaismu, tad apzināmies, ka pasaules tautu 
kopumā neesam tikai sīks puteklītis, sīka tautiņa, bet TAUTA ar savu 
zemi, valodu, tradīcijām un skaistākajiem svētkiem - Līgo vakaru. Tad 
pulcējamies pie Jāņu ugunskuriem ar sieru un alu, un, noslēpumaina, 
neaptverama un varena spēka vadīta, līgodziesmās atraisās tautas 
dvēsele. Un ikviens tad ir gatavs pavadīt nakti brīnumainā papardes 
zieda meklējumos.

Visi Jāņi var būt lepni, jo viņu vārdadiena sakrīt ar mūsu tautas 
skaistākajiem svētkiem.

Vēlu visiem  salaspiliešiem  pavadīt Līgo dienu pie īstiem  
ugunskuriem ar dziesmām, sieru un alu, līgotāju gaitās, papardes ziedu 

meklējot, jo “kas gulēja Jāņu nakti - gulēs visu vasariņu”.

Salaspils domes priekšsēdētājs Jānis LIGERS

laba sirds

•  14. jūnijā notikušā labdarības koncerta laikā mācītājs Guntis Baumanis 
ar Bībeles vārdiem uzrunāja Sociālās aprūpes mājas pacientus. Rakstu 
lasiet 2. Ipp.!

Līdz 30. jūnijam (ieskaitot) notiek parakstu vākšana likuma 
Grozījumi Enerģētikas likumā ierosināšanai.

Parakstu vākšanas vieta: Salaspili, Līvzemes ielā 7, k/n Rīgava 
1. stāvā. Darba laiks: darba dienās plkst. 16-20, brīvdienās, svētku 
dienās 8-12. Tālr. 41163.

jauniešu panākumi

Valsts prezidente aicina 
ciemos skolēnus

12. jūnijā Salaspils 1. vidus
skolas 12.b klases skolniekam 
Didzim Zobovam bija vienrei
zēja iespēja paciemoties Rīgas 
pilī pie Valsts prezidentes Vai
ras Vīķes-Freibergas dārza 
svētkos, kas tika rīkoti par godu 
Latvijas vidusskolu un augst
skolu sekmīgākajiem absolven
tiem.

Kā pastāstīja Salaspils 1. vi
dusskolas direktore Elita Pušpure, 
uz šo pasākumu no Rīgas rajona 
bija uzaicināti tikai trīs skolu pār
stāvji, to skaitā arī no Salaspils. 
Tad nu atlicis izvēlēties, kuram no 
skolēniem tiks tas gods apciemot 
prezidenti. Didzi skolotājas izvē
lējušās tādēļ, ka viņš ir prasmīgs 
un zinošs mācībās, uzrādījis lielis
kus rezultātus rajona matemātikas 
olimpiādē (šogad - 3. vieta) un 
veiksmīgi darbojies Skolēnu pa
domē.

Pēc Didža teiktā, pie preziden
tes bija atbraukuši apmēram 180 
absolventu no visas Latvijas. Ofi
ciālajā uzrunā Vaira Vīķe-Freiber- 
ga uzmundrināja skolēnus nebī
ties no nākotnes, no neizdošanās 
un arī izdošanās. Vēlāk sekoja da
ži mākslinieku priekšnesumi, 
piemēram, dziedājis Ainārs Mie- 
lavs. Bijusi iespēja nofotogra
fēties kopā ar prezidenti, saņemt 
gan Vairas Vīķes-Freibergas, gan 
Imanta Freiberga autogrāfu, maz
liet parunāt un arī ieturēt maltīti.

Didzis ir ļoti apmierināts ar šo

•  Salaspilietis Didzis Zobovs bija viens no trim Rīgas rajona skolniekiem, 
kurš bija aicināts piedalīties dārza svētkos pie Valsts prezidentes

braucienu, jo tā esot bijusi iespēja dentu vadībā.
iepazīt augsto pasākumu norisi, 
kādi tiek organizēti valsts prezi- Inga KRUSTA

deputāta viedoklis

Kurp brauc pieci vīri laiva?
Acīmredzot politiskās cīņas 

metodes un ‘‘siles” vadības me
todes, par kurām tik daudz dzirdēts, 
ienākušas arī mūsu pilsētā. Kas 
dzirdēts par “siles” vadības me
todēm?

- Pirmkārt, tiek radīti amati 
savējiem.

- Otrkārt, tiek radīti goda 
amati.

- Treškārt, balso, kā norunā, 
nevis sabiedrī bas interesēs, turklāt 
balsojumā piedalās tikai “pozīcijas” 
deputāti.

- Ceturtkārt, informācija sa
biedrībai tiek ierobežota vai cen
zēta.

Kas jau šodien tiek darīts, un ko

var sagaidīt tuvākajā laikā? Jau 21. 
jūnija domes sēdē ir paredzēts radīt 
goda amatu - domes priekšsēdētāja 
otrais vietnieks. Acīmredzot šis 
goda tituls tiks kādam, tuvu priekš
sēdētājam stāvošam deputātam.

Šajā pašā domes sēdē tiks iedots 
amats jaunās. Teritoriālās attīstības 
un plānošanas nodaļas vadītājam. 
Nav grūti iedomāties, kam šis amats 
tiks, jo tiek likvidēts lauksaim
niecības nodaļas vadītāja amats, 
kuru šobrīd vada “savējais” de
putāts.

Droši vien sabiedrība ir ievē
rojusi, ka balsojums domes sēdēs 
par būtiskiem jautājumiem ir - par 
6, pret - 5. Šis balsu skaits neliecina 
par vairākuma vienprātību, reali

zējot sabiedrī bas gribu.
Lai būtu drošāk strādāt, pozī

cijai būtu nepieciešams nodrošināt 
cenzūru “Salaspils Vēstīs” vai nu 
ar priekšsēdētāja rīkojumu, vai ari 
izveidojot “redkolēģiju”.

Un beidzot, - kāpēc nevarētu 
atbrīvot no darba domes juristu, 
ku rš  rada problēm as domes priekš- 
sēdētājam  ar saviem jautājumiem 
un deputāta darbību. Lai dzīvo “si
les”!

Piezīme: “sile” nav manis iz
domāts termins.

Domes deputāts, domes 
jurists Juris PUTNiŅŠ

Nr.25 (211) - 2000.g. 22.jūnijā

P a līd z ē s im  
cit s citam!



labā sirds

Palīdzēsim cit s citam!
Mūsdienās netrūkst tādu, 

kuriem vajadzīga labestīga  
cilvēka atbalsts. Prieks, ka vēl ir 
daudzi, kas jū t līdzi citu  
nelaimei, gatavi sniegt palīdzīgu 
roku un ziedot kaut nedaudz no 
sevis, sava dārgā laika.

Labdarības koncerti vairs nav 
reta parādība, arī Salaspils iedzī
votāji ir pievērsušies to organi
zēšanai - nesen notikuši pat divi: 
26. maijā Salaspils sākumskolas 
popgrupa Atvasīte ar Salaspils 2. 
vidusskolas skolēniem piedalīju
šies labdarības akcijā, kuras laikā 
savāktie līdzekļi tika dāvināti bēr
niem bāreņiem, un 14. jūnijā So
ciālās aprūpes namā tās pacien
tiem par prieku uzstājās Rīgas 
Baptistu Misionas draudzes Svēt
dienas skolas koris.

26. maijā salaspiliešu rīkotais 
labdarības pasākums ar mērķi pa
līdzēt bērniņiem, kuriem nav ve
cāku, notika Bērnu bāreņu aprū
pes centrā Pļavnieki. Popgrupa 
Atvasīte bija sarīkojusi nelielu 
koncertu, un Salaspils sākum
skolas, kā arī 2. vidusskolas sko
lēni atveduši līdzi mantas (apģēr
bu, rotaļlietas u.c.), lai ar tām va
rētu iepriecināt bārenīšus.

pieredzes apmaiņa

Šī labdarības akcija ir kā tur
pinājums Ziemassvētkos Lido 
atpūtas kompleksā rīkotajam kon
certam bērniem no patversmes, jo 
ideja organizēt šādus pasākumus 
pieder Mudītei Konstantinovičai, 
popgrupas Atvasīte kustību horeo- 
grāfei, un Aijai Pizānei, popgru
pas vadītājai.

Otrs nesen notikušais labdarī
bas koncerts bija 14. jūnijā Sociā
lās aprūpes mājā Salaspilī, kuru 
organizēja Baiba Ziediņa, grāmat
nīcas Hercogs vadītāja, un vadīja 
Guntis Baumanis, Rīgas Pestīša
nas tempļa Misionas draudzes 
mācītāja palīgs.

Rīgas Baptistu Misionas drau
dzes Svētdienas skolas korī dzied 
bērni vecumā no 4 līdz 13 gadiem. 
Kā pastāstīja G. Baumanis, šis 
bērnu koris labdarības koncertā 
piedalās pirmo reizi, jo Svētdienas 
skola pastāv tikai trešo gadu. Tā 
kā ar Salaspili esot īpaši labas at
tiecības, rīdziniekiem radusies 
iespēja muzicēt šeit.

Vecākā gadagājuma Sociālās 
mājas iemītnieki par šo muzikālo 
sniegumu bija ļoti patiecīgi.

Inga KRUSTA

Tiek vērtēta Latvijas 
pilsētu labiekārtotība

Salaspils pilsētas dārzniece 
Kristīne Čehova piedalījās Lat
vijas Pašvaldību mācību centra 
organizētajos Labiekārtošanas 
speciālistu  sa g a ta v o ša n a s  
kursos. Pēc 40 stundu ilgās 
teorijas klausīšanās visi 45 da
lībnieki no dažādām Latvijas 
pašvaldībām devās divu dienu 
pieredzes apmaiņas izbrau
kuma seminārā, apciemojot Sa
laspili un Nacionālo botānisko 
dārzu, Tukumu un Ventspili. 
Tika vērtēts pilsētu izskats, pār
runātas labiekārtošanas kļūdas 
un iegūtas jaunas idejas.

K. Čehova stāsta par šī brau
ciena radītajiem iespaidiem: “Tu
kumā iepazināmies ar Durbes 
parku, kur tiek atjaunoti apstā
dījumi, restaurēti tilts un pils ēka. 
Vēl apskatījām ielu apstādījumus, 
skvēriņus un pilsētas laukumu, 
kurā jau piecus gadus darbojas 
strūklaka. Šī pilsēta ir mājīga, jo 
nav īpaši liela.

Tikko iebraucām Ventspilī, 
jutām, ka tā attīstās ne tikai kvan
titatīvi, bet arī kvalitatīvi. Liela 
vērība tiek piešķirta gan ielu segu
mam, gan apstādījumiem, gan vi
des sakopšanai. Vasaras puķu stā
diem vien esot iztērēti ap 4 000 la
tu. Apskatot Ventspili, pirmajā

kriminālziņa

brīdī likās, ka neatrodos Latvijā.
Apmeklējām arī Ventspils jūr

malas parku, kur tiek domāts par 
bērnu ikdienas atpūtu - ierīkots 
rotaļu laukums.

Salaspilī, salīdzinot ar šīm pil
sētām, ir daudz trūkumu, piemē
ram, nemainīgi apstādījumi. Vēl 
mums nav neviena speciālista, kas 
konkrēti nodarbotos ar ēku fasā
dēm, jo arhitekts tikai apstiprina 
projektus.”

Šajos kursos varēja piedalīties 
arī labiekārtošanas amatieri, kuri 
ir ieinteresēti smelties jaunas 
idejas savu privātmāju dārziem. 
Bija iespēja pievērst uzmanību 
ikvienai problēmai, kas saistīta ar 
apzaļumošanu, bet kas iepriekš 
nebija risināta, piemēram, apdob- 
ju mulčēšana - meža zemsedzes 
imitēšana, kas aizsargā augus un 
aiztur nezāļu augšanu.

Pēc K. Čehovas domām, Sa
laspilī vēl vajadzētu iekārtot 
publisku atpūtas parku un pado
māt par bērnu rotaļu laukumiem, 
lai iedzīvotāji savā pilsētā justos 
ērti. Diemžēl šogad nekas jauns 
netikšot ierīkots, jo līdzekļi esot 
paredzēti tikai apkārtnes sakop
šanai.

Inga KRUSTA

•  Sākumskolas popgrupas Atvasīte dalībnieces Baiba un Ieva dāvina rotaļlietas un apģērbu bērnu bāreņu centrā 
Pļavnieki

iepirkšanās ziņas

Atvērts zivju veikals
 Beidzot!”, “Sen jau vaja

dzēja!” - ar tādiem pircēju iz
saucieniem pagājušajā ceturt
dienā firma “Livzeme” pie vei
kala “Daugava” atvēra zivju 
nodaļu. “Visus darbus nevarē
jām pabeigt aprīlī, kā solījām 
avīzē “Salaspils Vēstis”, taču nu 
tas ir paveikts,” ilgi gaidītās 
svaigo zivju nodaļas atklāšanā 
teica firmas prezidents Teodors 
Geks.

Šis ir vienīgais zivju veikals 
pilsētā, un to, ka tas iedzīvotājiem 
ir nepieciešams, pierādīja rinda 
veikalā jau pirmajās veikala atvēr

šanas minūtēs. Veikalnieki “ne
raujas” atvērt zivju nodaļas savos 
veikalos tāpēc, ka tās prasa stin
gru sanitāro normu ievērošanu, 
kas ne katrā veikalā ir iespējams. 
Ja nav apgrozījuma, problemā
tiski ir arī saglabāt svaigās un sal
dētās zivis. Jaunā zivju nodaļa 
veikalā Daugava ir atvērta tajās 
pašās telpās, kur tā bija iepriekš, 
tikai tagad krietni ir uzlabotas gan 
saldētavas, gan baseins un nodro
šināta temperatūras režīma ievē
rošana.

T. Geks arī informēja, ka vei
kalā būs nopērkamas zivis vispla

šākajā sortimentā: dzīvas (piemē- 
ram, karpas), svaigas (foreles  
saldētas, žāvētas, kaltētas (piemē
ram, voblas), kā arī zivju kulinā
rijas izstrādājumi un konservi. Ja 
būs pieprasījums, tad dzīvas un 
svaigas zivis būs katru dienu. Kar
pas un foreles piegādās no Doles 
zivju audzētavas, citas zivis - no 
jūrmalas zvejniekiem. Viņš arī 
teica, ka cenām nekādu lielo uzce
nojumu veikals neliks, jo  zivju 
produkcijai jābūt lētākai nekā 
gaļas izstrādājumiem.

Inga REČA

•  Pircēji atzina, ka zivju veikalu, kurā var nopirkt svaigas zivis, viņi ir jau sen gaidījuši

Aparatūru nozagt neizdodas
Pēc otrreizējā ielaušanās 

mēģinājuma firmas “SDT un 
IT” telpās Enerģētiķu ielā, ku
rās atrodas Interneta centrālais 
mezgls lokālajiem tīkliem, tika 
aizturēts Raimonds S. (1982) un 
Lali Č. (1982).

“Arī pirmoreiz, iepriekšējā 
naktī, signalizācija nostrādāja, bet 
zagļi paspēja aizskriet. Nākamajā 
dienā lūdzām apsardzes firmai 
Holmsserviss uzlikt papildu sig
nalizāciju. Un jāsaka: labi, ka to 
izdarījām, jo nākamajā naktī noti

ka atkārtots ielaušanās mēģinā
jums un ar papildu drošības sis
tēmu izdevās noķert zagļus, pirms 
viņi bija uzlauzuši aparatūru. Arī 
pašvaldības policija nostrādāja 
operatīvi: pīkst. 0:32 pienāca 
trauksmes signāls, un 0:32 poli

cija jau bija notikuma vietā. Kāp
ņu telpā policisti dzirdēja kā augš
stāvā tika iedarbināts lifts, viņi to 
aplenca. Pirmajā stāvā zagļi iznā
ca no lifta un... viņus aizturēja. 
Drošības sistēmai izrādījās izšķi
roša nozīme,” pastāstīja firmas 
vadītājs Juris Bekins. Par noti
kušo ir ierosināta krimināllieta.

Apsardzes firmas prezidents

Vladimirs Romins SV informēja, 
ka Holmsserviss apsargā arī  lielā
ko daļu Salaspils veikalu un kafej
nīcu, kā arī nesen ir uzvarējusi 
konkursā par Salaspils pašvaldī
bas objektu apsardzi, un arī turp
mākos piecus gadus kopā ar paš
valdības policiju apsargās paš
valdības iestādes un uzņēmumus.

_________________ Inga REČA



Bērni dibina 
savas valstiņas

bērnu vasara

Integrācijai un cittautu sa
draudzībai mūsdienās tiek pie
vērsta ļoti liela uzmanība, seviš
ķi jau tagad, kad Latvijas vārds 
pasaulē kļūst zināms arvien vai
rāk.

Jūnija sākumā Salaspils 1. 
vidusskolā notika vasaras 
nometne bērniem no maztu
rīgajām ģimenēm, kas ilga divas 
nedēļas - no 5. līdz 16. jūnijam. 
Tajā piedalījās 15 latviešu un 15 
krievu bērni vecumā no 9 līdz 
14 gadiem.

Ideja izveidot šādu pasākumu 
pieder Salaspils 1. vidusskolas so
ciālajai pedagoģei Marinai Ozo- 
liņai. Savukārt Salaspils 2. vidus
skolas sociālā pedagoģe Natālija 
Monastirska bija šīs nometnes va
dītāja. Viņa paskaidroja, ka no
metne paredzēta bērniem, kuriem 
ir problēmas ģimenē, saskarsmē 
ar citiem cilvēkiem un kas cietuši 
no vardarbības un tāpēc nevienam 
vairs neuzticas. Audzinātāju uzde- 
vums bija uzlabot bērnu 
savstarpējās attiecības, panākt to, 
lai neviens savas tautības dēļ

nejustos atstumts, un arī veicināt 
pašu un bērnu sapratni, kam skolā 

neatliekot laika. Vēl jāpiebilst, ka 
minētais pasākums bērniem un 
audzinātājiem, kuri runā krievu 
valodā, bija nozīmīgs tādā ziņā, ka 
tajā tiek uzlabotas latviešu 
valodas zināšanas, savukārt 
latviešiem  - krievu valodas 
zināšanas.

Šīs vasaras nometnes finan
siālos līdzekļus pamatā devuši 
bērnu vecāki, atvēlēdami savai at
vasītei desmit latus par divām ne
dēļām, bet pārējais materiālais at
balsts tika nodrošināts no Salas
pils domes, kas apmaksāja tran

sportu izbraukumiem, ēdināšanu 
divreiz dienā, audzinātāju algas 
un medicīniskos izdevumus.

Vasaras nometnes nosaukums 
- Mazās, neatkarīgās valstiņas, jo 
visi dalībnieki bija sadalījušies 
trijās grupās jeb  valstiņās: 
Draudzība, Kaķīši, Saulītes un 
mēnestiņi, kuras vadīja 
audzinātājas Liene Blaževiča, 
Valda K ubliska un Zita 
Miļeņtjeva. Šajos “valstiskajos 
veidojum os” pastāvēja gan 
konstitūcija, gan prezidents un 
ģerbonis. Sākumā bija iecerēts 
izspēlēt vēlēšanas, bet tas 
neizdevās, jo bērni bijuši pārāk 
mazi.

Katras valstiņas darba diena 
sākās pulksten deviņos ar sava ka
roga pacelšanu un labsirdīgu 
dziesmiņu dziedāšanu, kuru vārdi 
ir aptuveni šādi: “Manī miers tā kā 
upe sirdī plūst” un “Briest manī 
mīlestības sēkliņa...” Šāda dzie
dāšana bērniem ļoti patīkot, se
višķi tādēļ, ka dziesmas tika papil
dinātas ar interesantiem žestiem 
un kustībām.

Pēc tam sekoja dažādi izbrau
kumi līdz pulksten pusdiviem. 
Nometnes dalībnieki apciemojuši 
Dabas muzeju Rīgā, Ogres parku 
un maizes kombinātu, Rīgas HES 
un Doles salu, jājuši ar zirgiem 
Sauriešos, bijuši Lielvārdē un Jūr
malā, apskatījuši Ogres baznīcas, 
tādējādi iepazīstoties ar vairākām 
reliģijām un to sniegtajām garīga
jām vērtībām.

Pēc N. Monastirskas domām, 
atvērtāki tomēr esot tieši krievu 
valodā runājošie zēni, kas, pretēji 
latviešiem, atraduši sev draugus 
un nodibinājuši grupiņas. Atsaucī
bu nosaka bērna raksturs, kas paš-

iīqo izstādes

•  Nometnes noslēgumā bērnu nometnes dalībnieki rādīja saviem vecākiem, ko jaunu iemācījušies un priecājās 
par uguņošanu, ko bija sarīkojuši nometnes vadītāji

laik tikai veidojas, tādēļ audzinā
tāju darbs bija palīdzēt novērst 
draudošās saskarsmes problēmas. 
Grūtāk bija tiem, kuri pilnīgi ne
saprata savu cittautiešu biedru va
lodu, tomēr viņi savu vietu grupi
ņā tomēr sameklēja un arī jutās 
labi. Kā pastāstīja N. Monastirska, 
bērni pēc mājām neskumuši, pat 
kādu reizi satikta māte teikusi, ka 
viņas meita tā vien raujas uz no
metni.

G rupiņās izspēlēja psi
holoģiskas spēles, lai paaugsti
nātu bērnu pašvērtējumu, risinātu 
konfliktus, saprastu, ka cilvēki ir 
ļoti dažādi, un iejustos attiecīgajā 
vidē. Pārrunāja arī dažādas tēmas 
par ģimeni.

Starp audzinātājām un bēr

niem esot nodibinājies lielisks 
kontakts, par ko liecināja 
nometnes pedagogu spēja likt sev 
paklausīt nerātnos puišeļus, kurus 
skolotāji stundās nevarējuši 
savaldīt. Tas izskaidrojams ar to, 
ka nometnē valdīja brīva, 
nepiespiesta gaisotne un šeit visi 
cits citam ir kļuvuši draugi.

Nometne nav tikai izklaide - 
pēc pusdienām darbojās pulciņi: 
leļļu teātris, deju grupa, zīmēšana, 
skaistum kopšanas salons un 
modes ateljē.

Deju nodarbības vadīja Gun
tars, mācot zēniem breika soļus. 
Šis pulciņš bijis sevišķi iecienīts.

Leļļu teātra grupa cītīgi gata
vojās sava uzveduma pirmizrādei, 
kas notika “Neatkarības dienā”.

16. jūnijā, kad vecākiem bija iz
devība pārliecināties, ko viņu bēr
ni šo divu nedēļu laikā iemācīju
šies.

Valstiņu darba diena beidzās 
ap pulksten sešiem, kad visi at- 
griezāss savās mājās.

Katrs dalībnieks šajā vasaras 
nometnē spējis atrast sev piemē
rotu nodarbi un būt apmierināts ar 
padarīto, ticot saviem spēkiem un 
uzkrājot pozitīvo enerģiju, kas 
citam ikdienas dzīvē trūkst vai arī  
ir liegta. Varbūt atmiņā palikušie 
dziesmiņas vārdi par mīlestību un 
draudzību turpmāk kaut dažiem 
palīdzēs pārvarēt kādu grūtu dzī
ves brīdi...

m
Inga KRUSTA

uzņēmējiem

Žurnāla “Kapitāls” jūnija numurā lasiet!
Latvija - koku vai tranzīta ze
me?

40% Latvijas eksporta, respek
tīvi, valūtas ieņēmumu, veido kok
sne un tās pārstrādes produkti. Ga
teris daudzos Latvijas pagastos ir 
gandrīz; vai vienīgais reāli strādājo
šais uzņēmums, kas palīdz risināt 
bezdarba problēmu. Latvija ir kok- 
rūpnieku zeme - tā pie apaļā galda 
apgalvo paši kokrūpnieki.

E-komercija Latvijā - peļņa vai 
tikai reklāma?

Tie, kuriem gribas, lai preci pie
nes klāt, cenšas iepirkties ar inter
nēta palīdzību. Latvijā šis tirgus sevi 
pieteicis pavisam nesen. Kompā
nijas piedāvā grāmatas, mūzikas 
ierakstus, videofilmas, somas, dā
vanas, pārtiku un pat karstu picu? 
Vai tie, kuri vienreiz pamēģinājuši, 
veikalu inten etā apmeklēs vēlreiz?

Kraukļi pār gaismas pili 
Tie, kuri teic, ka līdzekļi Nacio

nālās bibliotēkas celtniecībai iegūs

tami vien, tautsaimniecībai uzliekot 
lielāku slogu, un citu alternatīvu 
nav, melo. Kas ir izrēķinājis, ko 
iegūtu vai zaudētu, ja mēģinātu 
citus variantus?

Japāna - brīnums vai burbulis?
Japānas brīnums - straujš uz

plaukums no atpalikušas valsts līdz 
līmenim, kas pārsniedza vairumu 
kapitālisma citadeļu, - bija ievērots 
un apbrīnots visā pasaulē. Taču 
pēdējā desmitgadē arvien biežāk 
tiek runāts par Japānas burbuli - vēl 
straujāku kritumu un ekonomisko 
depresiju. Vai brīnums tiešām bei
dzies?

"Pie kantainā galda jau skolā 
izsēdējos”

Neliela biroja īpašniekiem īpaši 
aktuāli darba vietu iekārtot tā, lai 
būtu ērti un patīkami strādāt. Izrā
dās, ka nebūt nav nepieciešamas lie
las un jaunas telpas, lai tās iekārtotu 
atbilstoši darba specifikai.

Ņinas Polozovas interesnatā keramikas gleznu izstāde Salaspils Izstāžu 
zālē būs apskatāma līdz 8. jūlijam. Turpat arī - Tautastērpi un floristika

Priekšplānā demokrātiskie dik
tatori

Uzņēmumos to vadības stili ir 
ļoti atšķirīgi un visbiežāk atkarīgi 
no vadītāja rakstura īpašībām un 
pieredzes. Taču pirms vadīt citus, 
vadītājam jāiepazīst sevi. Jo labāk 
tas izdevies, jo veiksmīgāk var vadīt 
darbiniekus.

Jauns dzīvoklis - līzingā vai kre
dītā. Atšķirības un priekšrocī
bas

Privātpersonām izvēles iespēju 
dzīvokļa vai mājas iegādei uz pa
rāda kļūst arvien vairāk. Jāizdara 
izvēle ne tikai starp bankām un lī
zinga kompānijām, bet no diviem 
finansēšanas variantiem - uz līzinga 
vai kredīta nosacījumiem. Apskatā 
par nekustamā īpašuma iegādes fi
nansēšanas pakalpojumu piedā
vājumu aplūkotas arī atšķirības 
starp līzingu un kreditēšanu.

Kas vienam dabiski, citam - ne
parasti

Kāpēc bieži vien, kaut kam ejot 
vai braucot garām, acis gluži vai 
apstājas? Tad jāsecina, ka pamanīju 
kaut ko neparastu. Taču, kas vienam 
neparasts, citam nekas sevišķs ne
liekas. Tomēr nemaz tik daudz nav 
to, kuri krāj, gatavo, uzbūvē, tāpēc 
pārējie labprāt grib redzēt vai pat 
pamēģināt. Ko tik cilvēki neiekārto 
savos pagalmos vai tuvākajā ap
kārtnē savam priekam, bet ari citi to 
aplūko, gan izmanto - skulptūras, 
golfa laukumus, pirtiņas utt.

Atšķiries no japāņiem!
Ceļošana individuāli kļūst ar

vien populārāka kā pasaulē, tā 
Latvijā.

$0
Guntis ROZENBERGS, 

“Kapitāla” galvenais redaktors



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

19. aprīlī plkst. 23:15 SIA VARU 
LAT kokapstrādes cehā, strādājot 
pie četrpusīgās koka ēveles ar 
frēzi, Andrejs A. guva traumu.

11. jūnijā starp Salaspils memo
riālu un izgāztuvi Getliņi dega 
meža iecirknis 20 hektāru platībā.

12. jūnijā plkst. 02:00 Gaismas 
ielā 24 no otrā stāva Guntis K. 
uzmeta ķirbi automašīnai Opel- 
Omega, tādējādi tika bojāts tās 
vējstikls un motora pārsegs.

14. jūnijā ap pīkst. 22:00 Lauku 
ielā pie mājas nr. 7 nepilngadīgais 
Aleksandrs B. mēģināja izvarot 
nepilngadīgo E.

16. jūnijā firmas Impērija terito
rijā tika atrasti akumulatori un svi
na stieņi bez pavaddokumentiem,

kas ir uzņēmjdarbības noteikumu 
pārkāpums.

17. jūnijā Enerģētiķu ielā 11 dega 
dzīvoklis 20 m2 platībā.

18. jūnijā ap plkst. 8:35 Rīgas 7. 
slimnīcā ar galvas traumu no Līv- 
zemes ielas 17 nogādāts nezinā
mas personības vīrietis, apmēram 
55 gadus vecs, kurš 19. jūnijā 
s lim nīcā miris. Personas, kurām ir 
zināma minētā vīrieša personība 
vai notikušā lietas apstākļi lūdzam 
zvanīt Salaspils policijas nodaļai 
pa tālr. 47375 vai 47416.

Priecīgu līgošanu!

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Līgo dienas gadatirgus 
Salaspils tirgū Lauku ielā 9 

23. jūnijā no no plkst. 7:00.
Aicinām visus tirgoties un iepirkties gribētājus! 

Balva skaistāk noformētajai tirdzniecības vietai. 
Būs arī:

- v iz in ā š a n ā s  p a jūg ā  a r  Sirm īti (b ē rn ie m  
un p e n s io n ā r ie m  - Ls 0 ,50 , 
p ie a u g u š a jie m  - Ls 0 ,70 );

- v a in a g u  p īš a n a s  s a c e n s īb a s ;
- ā tra is foto (p a r  m a k su  n o  p lkst. 9 :0 0 ) ; 

- k o n c e rts  p lkst. 10:00;
- izso le , k u ra  v a r ē s  ie g a d ā t ie s  g a n  
b a u d ā m a s ,  g a n  s k a t ā m a s  lie ta s . 

Laipni lūdzam!

STRĪTBOLS Salaspilī -  2000 
pie k/n Rīgava

5.07., 19.07. Fināls 2. augustā.
Vecuma grupas:

-  līdz 11 g., 12-13 g., 14-15 g., 16-18 g., 18 g. un vecāki. 
Sacensību sākums:

- vecuma grupām līdz 18 g. - plkst. 16:00, pārējiem - plkst. 19:00. 
Pieteikumi iesniedzami sacensību dienā 1 stundu pirms sākuma. 

Dalības maksa grupām līdz 18 g. vecumam - Ls 1,50; 
pārējiem - Ls 3,00.

Tūres uzvarētāji saņems goda rakstus, bet kopvērtējumā katrā grupā trīs 
labākās komandas diplomus, medaļas, balvas.

S L U D I N Ā J U M I
>G arāžu  kooperatīvā Atoms 
(6,5 m X 3,5 m). Dubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 
> l-ista b a s dzīvokli Dienvidu 
ielā - visas ērtības, iestiklota 
lodžija. Tālr. 49986 - vakaros. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (28/43 m2, istabas 
izolētas, 4. stāvs, ir boilers, bez 
lodžijas) un garāžu kooperatīvā 
Atoms, Tālr. 41624 (vakaros), 
mob. tālr. 9269797.
>Privatizētu 5-istabu dzīvokli 
Salaspilī ar visām ērtībām (1. 
stāvs, 602. sērija). Tālr. 47098. 
>3-istabu dzīvokli HES rajonā 
(7/9). Mob. tālr. 9663473. 

Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
modems dizains, samta apdare) 
par Ls 195. Tālr. Rīgā 425637, 
mob. tālr. 9160309.
>Garāžu kooperatīvā Atoms un 
vasarnīcu ar labi iekoptu dārzu d/ 
b Salenieki. Mob. tālr. 9419305. 
>A utom ašīnu  Opel Kadett 
(1982.g.) par 500 $. Tālr. 40260.

ī r ē

>2-istabu dzīvokli bijušā agro
firmas rajonā vai ZA ciematā.
Mob. tālr. 9436653.

Nacionālais botāniskais dārzs 
graudzāļu novākšanas laikā īrē 
kombainu. Tālr. 45467, mob. tālr. 
9448011.

>Garāžu bij. agrofirmas ciemata 
teritorijā. Tālr. 49849.

>K ravu pārvadājumi ar a/m
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob.tālr. 9517890.
>Licencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890.

Galdniecības izstrādājumi:
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr. 
9517890.
> Š u jm ašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634, darba 
laikā, mob. tālr. 9132057, vakaros 
-44025.
> Virtuves mēbeles pēc pasūtīju- 
ma, koridora iekārtas. Liels krā
su sortiments un pieņemamas ce
nas. Dizainera pakalpojumi bez 
maksas. Tālr.: 46351,46184. 
>Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
>V ieglo automašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ripojošās daļas un 
dzinēju remonts. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9578711, Sergejs. 
>Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-211215 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768.
> Atjauno vannu em alju. 
Zviedru materiāli, kvalitāte garan
tēta. Mob. tālr. 9273250. 
>R em ontēju  autom obiļus 
Opel-Ascona, PĀRDODU lieto
tas automobiļu detaļas, eļļas 
nomaiņa bez maksas. Tālr. 46094, 
mob. tālr. 9637496, Sergejs. 

Piedāvājam pļavu nopļaušanai 
sienam. Tālr. 49791, vakaros pēc
20 ___________
> T ra n sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mersedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757.

Katoļu draudzes kapusvētki:

•8. jūlijā plkst. 14:00 Vecajos kapos, 

- 15. jūlijā plk s t. 14:00 Jaunajos kapos, 

•15. jūlijā plk s t. 16:00 

Doles kapos.

K O N K U R S S !  K O N K U R S S !
“Par sakoptāko īpašumu - 2000”
Konkursa mērķi:
■ popularizēt sakoptu un sakārtotu vidi un ainavu;
■ noskaidrot sakoptākās teritorijas un to apsaimniekotājus vai 
īpašniekus;
■ veicināt iedzīvotājos vēlēšanos arvien vairāk sakopt dzīves un 
darba vietu.
Konkursa vērtēšanas objekti:
■ ģimenes mājas;
■ daudzdzīvokļu mājas;
■ viensētas un zemnieku saimniecības;
■ ražošanas, tirdzniecības un pakalpojumu objekti;
■ sabiedriskie objekti (bērnudārzi, kultūras nami, baznīcas un 
zinātniskās iestādes).
Pilsētas ar lauku teritoriju iedzīvotāji tiek aicināti sakopt savu 
īpašumu!
Vērtēšana notiks, sākot ar 15.06.2000.
Ar konkursa noteikumiem var iepazīties pa tālruņiem:
7981013 - pilsētas dārzniece K. Čehova 
7981023 - zemnieku konsultante I. Kanska

"Salaspils Vēstis"
Izdevējs-  Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

>L ētu , nelielu māju Salaspilī. 
Mob. 9520374.
>M āju  vai zemi mājas celt- 
niecībai Salaspilī. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 46807, mob.
tālr. 9563887.
>1,5- vai 2-stāvu māju Salas- 
pilī. Mob. tālr. 9209313.
> 1 ,5 -  vai 2 -is tab u  dzīvokli 
Salaspilī bez starpniekiem. Tālr. 
7171906.
> l-istab as dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 43175, mob. tālr. 9221974. 
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepie
dāvāt. Tālr. 7069539 (10:00- 
13:00), 7603024 (vakaros).

>Sieviete (31). Ir iemaņas dar
bā ar datoru. Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Mob. tālr. 9586619, 
Jolanta.

>Pārdevējam ziedu veikalā. Vē
lama prasme pušķu, kompozīciju 
un bēru vainagu veidošanā. Obli
gātas latviešu valodas zināšanas 
ne zemākas par 2. kategoriju. 
Mob. tālr. 9132784.

maina
> 2 -ista b u  dzīvokli (istabas 
izolētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) 
Ogres centrā pret 1-istabas dzī
vokli Salaspilī ne augstāk par 3.
stāvu. Tālr. 40463.____________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā, 
5. stāvā, istabas caurstaigājamas 
pret l-istabas dzīvokli (1. stāvā 
nepiedāvāt). Parāda nav. Tālr. 
42931.


